ВУЧЭБНАЯ КНІГА ЯКУБА КОЛАСА

* 70 гадоў назад у «Кніжньш летапісу» № 5 за 4 (17) лютага 1910 года
з’явілася першае паведамленне аб выхадзе ў свет «Другога чытання для
дзяцей беларусаў» Якуба Колаеа. Рукапіс гэтай вучэбиай кнігі, створанай
маладым настаўнікам Канстанцінам Міхайлавічам Міцкевічам, ужо некаль-
кі гадоў ляжаў у выдавецтве суполкі «Загляне сонца 1 ў наша аконца».